

連結行政コスト計算書

自 令和04年4月1日
至 令和05年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	3,676,980,255
業務費用	2,325,751,511
人件費	787,651,434
職員給与費	655,747,845
賞与等引当金繰入額	34,969,400
退職手当引当金繰入額	6,646,400
その他	90,287,789
物件費等	1,484,579,926
物件費	752,013,610
維持補修費	58,263,265
減価償却費	610,939,868
その他	63,363,183
その他の業務費用	53,520,151
支払利息	8,815,336
徴収不能引当金繰入額	668,064
その他	44,036,751
移転費用	1,351,228,744
補助金等	1,146,153,577
社会保障給付	197,007,935
その他	8,067,232
経常収益	607,277,546
使用料及び手数料	231,626,339
その他	375,651,207
純経常行政コスト	3,069,702,709
臨時損失	20,215,245
災害復旧事業費	16,450,442
資産除売却損	3,740,003
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	24,800
臨時利益	12,287,304
資産売却益	-
その他	12,287,304
純行政コスト	3,077,630,650

連結純資産変動計算書

自 令和04年4月1日

至 令和05年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	14,497,007,271	18,082,486,054	△ 3,668,146,408	82,667,625
純行政コスト(△)	△ 3,077,630,650		△ 3,077,630,650	
財源	3,350,040,406		3,350,040,406	-
税金等	2,340,494,417		2,340,494,417	
国県等補助金	1,009,545,989		1,009,545,989	
本年度差額	272,409,756		272,409,756	-
固定資産等の変動(内部変動)		131,749,741	△ 131,749,741	
有形固定資産等の増加		587,015,617	△ 587,015,617	
有形固定資産等の減少		△ 625,999,035	625,999,035	
貸付金・基金等の増加		355,203,017	△ 355,203,017	
貸付金・基金等の減少		△ 184,469,858	184,469,858	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	4,896,808	4,896,808		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	△ 9,750,000			△ 9,750,000
比例連結割合変更に伴う差額	△ 4,514,140	△ 4,548,979	34,839	-
その他	12,085,201	8,787,266	3,297,935	
本年度純資産変動額	275,127,625	140,884,836	143,992,789	△ 9,750,000
本年度末純資産残高	14,772,134,896	18,223,370,890	△ 3,524,153,619	72,917,625

連結資金収支計算書

自 令和04年4月1日

至 令和05年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,062,017,394
業務費用支出	1,710,788,650
人件費支出	776,977,018
物件費等支出	877,380,055
支払利息支出	8,815,336
その他の支出	47,616,241
移転費用支出	1,351,228,744
補助金等支出	1,146,153,577
社会保障給付支出	197,007,935
その他の支出	8,067,232
業務収入	3,588,140,478
税込等収入	2,300,187,211
国県等補助金収入	802,335,989
使用料及び手数料収入	160,198,353
その他の収入	325,418,925
臨時支出	26,200,442
災害復旧事業費支出	16,450,442
その他の支出	9,750,000
臨時収入	19,227,900
業務活動収支	519,150,542
【投資活動収支】	
投資活動支出	936,556,552
公共施設等整備費支出	583,240,069
基金積立金支出	352,926,480
投資及び出資金支出	30,000
貸付金支出	360,000
その他の支出	3
投資活動収入	421,891,904
国県等補助金収入	200,719,000
基金取崩収入	180,314,904
貸付金元金回収収入	960,000
資産売却収入	-
その他の収入	39,898,000
投資活動収支	△ 514,664,648
【財務活動収支】	
財務活動支出	382,692,126
地方債等償還支出	377,008,367
その他の支出	5,683,759
財務活動収入	387,754,764
地方債等発行収入	387,754,764
その他の収入	-
財務活動収支	5,062,638
本年度資金収支額	9,548,532
前年度末資金残高	603,063,320
比例連結割合変更に伴う差額	△ 35,819
本年度末資金残高	612,576,033
前年度末歳計外現金残高	21,482,449
本年度歳計外現金増減額	5,846,678
本年度末歳計外現金残高	27,329,127
本年度末現金預金残高	639,905,160